Дело № 05-0035/20/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13 марта 2018 года

	                                     г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 20 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Ломанов Станислав Геннадиевич, рассмотрев в помещении судебного участка №20, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Крымских партизан, 3-А, дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Ефремова Владимира Анатольевича, <данные изъяты> года рождения, уроженца <данные изъяты>, владеющего русским языком, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: <данные изъяты>,

УСТАНОВИЛ:

          15 декабря 2017 года на <данные изъяты> был выявлен факт неуплаты административного штрафа в размере 500 рублей гражданином Ефремовым В.А., наложенного на него постановлением № 18810136170819066241 Центра видеофиксации ГИБДД ГУ МВД России по Воронежской области от 19.08.2017г. Указанное постановление вступило в законную силу 16.10.2017г.
Ефремов В.А. в судебном заседании вину в совершенном правонарушении признал полностью.
Вина Ефремова В.А. в совершении административного правонарушения, кроме его признательных объяснений, подтверждается следующими материалами дела: протоколом об административном правонарушении  <данные изъяты>; копией постановления по делу об административном правонарушении от <данные изъяты>; копией фотоматериала, полученного с применением работающего в автоматическом режиме специального технического средства, имеющего функции фото и видеозаписи «КРИС-ПМ» (заводской номер FP4072); рапортом <данные изъяты> <ФИО> от 01.02.2018г.
Исследовав материалы дела и доказательства, подтверждающие установленные обстоятельства, оценив их в совокупности, мировой судья приходит к выводу, что в действиях Ефремова В.А. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, а именно: неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
При наложении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, личность правонарушителя, его имущественное положение, а также отсутствие обстоятельств смягчающих либо отягчающих административную ответственность Ефремова В.А.
С учетом вышеизложенного, мировой судья считает, что на Ефремова В.А. необходимо и достаточно наложить административное взыскание в виде штрафа,  предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
На основании ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, руководствуясь ст.ст. 29.7, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья, –

ПОСТАНОВИЛ:

Ефремова Владимира Анатольевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде штрафа  в размере  1000 (одна тысяча) рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа: наименование получателя платежа – УФК по СК; ИНН 2612009211; КПП 261201001; код ОКТМО 07633000; номер счета получателя 40101810300000010005; БИК 040702001; код бюджетной классификации – 188 1 16 43000 01 6000 140; УИН – 18810426182600001476; наименование банка – ГРКЦ ГУ Банка России по СК.
Согласно ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
В случае неуплаты административного штрафа в указанный срок постановление будет направлено судебному приставу-исполнителю для принудительного исполнения.
            Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка № 20 Центрального судебного района города Симферополь или непосредственно в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым.

Мировой судья:                                                                          С.Г. Ломанов